別紙様式１（第４条関係）

平成30年度　青森県県土整備部優良工事表彰（公表）

工　事　名 弘前第二養護学校普通教室棟改修工事
施工箇所 弘前市大字中別所字向野地内
受注者名（所在地） 株式会社　南建設（弘前市大字堅田一丁目１番地４）
主任（監理）技術者 石澤　圭一 優良技術者表彰

工　事　概　要 請負額 74,212,200 円
工　　期 平成29年6月1日～平成29年9月30日 評定点 84 点
完成年月日 平成29年9月30日

代表者
代表取締役

概　　要
屋根改修工事　一式
外壁改修工事　一式
建具改修工事　一式
内部改修工事　一式
便所改修工事　一式

南　直之進

推薦公所
東青地域県民局
地域整備部

総括監督員 工藤　茂
主任監督員 関　孝幸

監督員 横山　清悦

この度、栄誉ある東青地域県民局地域整備部長表彰を賜り、誠にありがとうござい
ます。本工事において、ご指導いただきました監督職員の皆様、ご協力をいただい
た関係各位には深く感謝と御礼を申し上げます。
　本工事は、夏休みの前後迄・工期末迄と三段階の区切りにて既存校舎改修とな
り、学校職員･生徒に対する安全面や施工区画に於いて御迷惑をおかけしました
が、監督員･学校の理解と協力のもと無事故無災害で工事を完了することができま
した。
　今後も当社の企業理念であります「仕事に対する情熱と、これまでに蓄積した技
術を礎に、新たな発想と技術を持って、人と自然にやさしい街づくりを考え、快適で
豊かな地域社会の実現に寄与する」ために社員一丸となって、一層の研鑽と努力
を重ねて参りますので、ご指導賜りますようお願い申し上げます。

受賞コメント

推薦理由

本工事は、弘前第二養護学校の普通教室や職員室などの改修を行ったものである。
居ながら改修のため、工事可能な時間帯や工事範囲が限られており、学校職員と綿密に打合せをしながら工程を管理
し、児童・生徒に不都合がないように配慮した。また、職員室の改修では、施工図を基に事務机や書棚の配置など細か
な要望を実現できるよう積極的に打合せを行い工事を完遂した。
以上のように出来栄えに優れ、関係機関との調整や工程管理に優れており、他の模範となる優良工事である。

工事写真等

代表取締役

南 直之進

主任技術者

石澤 圭一